
ПРАВИТЕЛЬСТВО СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 30 июня 2025 г. N 376 

 
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ИНДИКАТИВНЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ ДЛЯ РЕГИОНАЛЬНОГО 

ГОСУДАРСТВЕННОГО КОНТРОЛЯ (НАДЗОРА) В ОБЛАСТИ ПРОДАЖИ 
БЕЗАЛКОГОЛЬНЫХ ТОНИЗИРУЮЩИХ НАПИТКОВ (В ТОМ ЧИСЛЕ 

ЭНЕРГЕТИЧЕСКИХ) НА ТЕРРИТОРИИ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

В соответствии с частью 4 статьи 30 Федерального закона "О государственном контроле 
(надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации" Правительство Смоленской 
области постановляет: 

Утвердить прилагаемые индикативные показатели для регионального государственного 
контроля (надзора) в области продажи безалкогольных тонизирующих напитков (в том числе 
энергетических) на территории Смоленской области. 
 

Губернатор 
Смоленской области 

В.Н.АНОХИН 
 
 
 
 
 

Утверждены 
постановлением 

Правительства 
Смоленской области 

от 30.06.2025 N 376 
 

ИНДИКАТИВНЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ 
ДЛЯ РЕГИОНАЛЬНОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО КОНТРОЛЯ (НАДЗОРА) 

В ОБЛАСТИ ПРОДАЖИ БЕЗАЛКОГОЛЬНЫХ ТОНИЗИРУЮЩИХ НАПИТКОВ (В 
ТОМ ЧИСЛЕ ЭНЕРГЕТИЧЕСКИХ) НА ТЕРРИТОРИИ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
1. Количество учтенных контролируемых лиц на конец отчетного периода. 

2. Количество контрольных (надзорных) мероприятий (далее - КНМ), проведенных за 
отчетный период. 

3. Количество обязательных профилактических визитов, проведенных за отчетный период. 

4. Количество предостережений о недопустимости нарушения обязательных требований, 
объявленных за отчетный период. 

5. Количество КНМ, по результатам которых выявлены нарушения обязательных требований, 
за отчетный период. 

6. Количество КНМ, по итогам которых возбуждены дела об административных 
правонарушениях, за отчетный период. 

7. Сумма административных штрафов, наложенных по результатам КНМ, за отчетный период. 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=496567&dst=100344


8. Общее количество жалоб, поданных контролируемыми лицами в досудебном порядке, за 
отчетный период. 

9. Количество жалоб, поданных контролируемыми лицами в досудебном порядке, по итогам 
рассмотрения которых принято решение о полной либо частичной отмене решения контрольного 
(надзорного) органа или о признании действий (бездействия) должностных лиц контрольного 
(надзорного) органа недействительными, за отчетный период. 

10. Количество исковых заявлений об оспаривании решений, действий (бездействия) 
должностных лиц контрольного (надзорного) органа, направленных контролируемыми лицами в 
судебном порядке, за отчетный период. 

11. Количество исковых заявлений об оспаривании решений, действий (бездействия) 
должностных лиц контрольного (надзорного) органа, направленных контролируемыми лицами в 
судебном порядке, по которым принято решение об удовлетворении заявленных требований, за 
отчетный период. 
 
 
 

 


